
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1227 DEL 09-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 201 DEL 09-11-2016
SETTORE AFFARI GENERALI

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica per l'affidamento della gestione
di uno sportello di mediazione sociale - CIG 6838936485. Approvazione verbale di gara
e aggiudicazione definitiva all'associazione L'Altro Diritto Onlus.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- con determinazione del Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale del 12/09/2016 è stato
stabilito l’avvio della procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 per
l’affidamento della gestione di uno sportello di mediazione sociale per un periodo di tre anni,
con facoltà di rinnovo per ulteriori due anni;
- il valore stimato del contratto, ai sensi dell’art. 35, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 per il
triennio è pari ad € 24.900,00 oltre IVA (€ 41.500,00 oltre Iva, considerata l’opzione del
rinnovo);
- con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali n. 1154 del 20/10/2016 è stato
approvato il disciplinare di gara, pubblicato in pari data sulla piattaforma START;
- nel termine stabilito, ovvero entro il 7/11/2016 ore 13.00 è pervenuta una sola offerta, quella
dell’associazione L'Altro Diritto Onlus;

CONSIDERATO che nelle seduta del 8/11/2016 il Rup ha proceduto all’esame dell’offerta
pervenuta, come risulta dal verbale di gara allegato sub A;

DATO ATTO che i punteggi attribuiti all’offerta pervenuta sono i seguenti: 60/60 per
l’offerta tecnica e 40/40 per l’offerta economica, per un punteggio complessivo di 100/100;

DATO ATTO altresì che il concorrente ha offerto un ribasso sull’importo a base di gara pari
al 15,00% per un importo, per il triennio, di € 21.165,00 oltre Iva;



RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva a favore dell’Associazione
L'Altro Diritto Onlus di Firenze, dando atto altresì che ai sensi dell’art. 32, comma 7, del
D.Lgs. 50/16 tale aggiudicazione diventa efficace dopo l’effettuazione con esito positivo di
tutti i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di gara dal concorrente aggiudicatario;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto n. 28 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del
Settore Affari Generali, firmato dal Sindaco in data 27/09/2016;

DETERMINA

di approvare il verbale delle operazioni di gara allegato sub. A;1.

di approvare l’aggiudicazione definitiva per l’affidamento della gestione di uno2.
sportello di mediazione sociale a favore dell’Associazione L'altro Diritto Onlus di
Firenze che ha riportato il punteggio complessivo di 100/100 e ha offerto un ribasso
del 15,00% pari all’importo, per il triennio, di € 21.165,00 oltre Iva;

di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo l’effettuazione con3.
esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni sui requisiti generali rese in sede di
gara dal concorrente medesimo;

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del4.
D.Lgs. 50/2016 è il Dott. Paolo Bagnoli – Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale,
mentre il responsabile del procedimento di gara è la Dott.ssa Elena Righini, p.o.
Servizio Gare.

Sesto Fiorentino, 09-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI N. 201 DEL 09-11-2016 - Reg. Gen. N. 1227 DEL 09-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica per l'affidamento della gestione
di uno sportello di mediazione sociale - CIG 6838936485. Approvazione verbale di gara
e aggiudicazione definitiva all'associazione L'Altro Diritto Onlus.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI N. 201 DEL 09-11-2016 - Reg. Gen. N. 1227 DEL 09-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


